Documento 9

1494, maggio 13
Oradea, vedova di Nanni di Pietro Becchetti, vende a Piero di Pietro Bec-

chetti un terreno. All’atto, stipulato in casa degli eredi di Nanni di Pietro Bec-
chetti è presente anche Giovanni Battista un tempo ebreo e ora cristiano bat-
tezzato.

ANF, vol. 89 (1476-1499), Niccolò Venturini, cc. 134rv
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[a lato] Pieri Petri Bechicti emptio. Fabriani in domo heredum Nannis Petri Becchicti 
de dicta terra posita in eadem terra et quarterio sancti Joannis iuxta viam publicam a 
duobus, res Coradini Benedicti de dicta terra et alia latera, presentibus Berardino Cora-
dini Benedicti et Johanne Baptista olim hebreo et nunc cristiano bactizato testibus de 
Fabriano adhibitis, vocatis et spetialiter rogatis. Domina Oradia uxor condam Nannis 
Petri Bechicti de dicta terra [...]dedit, vendidit et tradidit Piero Petri Bechicti de dcita 
terra presenti, ementi et recipienti et stipulanti pro se suisque heredibus unum petium 
terre vienatum situm in districtu dicte terre et contrate biacque iuxta res Simonis Nicolai 
Lanne, res ecclesie Sancti Antonii et res ipsius venditris [sic] pro ut signabitur et alia latera 
plura et veriora si qua sunt, cum initere, anditu et reditu per agrum ipsius venditricis ad 
dictam petiam terre vienatuam per locum tam minus [134v] dapnosum ipsi venditrici, 
cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, 
ad habendu, tenendum et possidendum etc pro pretio et nomine pretii viginti florenosum 
monete [...] Quos omnes sine aliqua diminutione venditrix ipsa contenta et confessa fuit 
ac recognovit se habuisse et recepisse et penes eam habere [...]

Documento 10

1498, giugno 27
Testamento di Oradea Becchetti.
ANF, vol. 142 (1491-1531), Biagio di Piero Pedonei, cc. 61r -65r

[a lato] Testamentum domine Oradie
[e a lato più sotto] fecit aliud testamentum manu mei.
In Dei nomine amen. Quoniam nil certius morte nilque incertius hor mortis id circo specta-
bilis domina Oradia, filia olim Antonii Mactei pilicciari de Fabriano et uxor quondam 
Honofrii [sic] Bichicti de dicta terra sana per Dei gratiam mente, sensu, visu et intellectu 
et in bona et in bona et perfecta conscientia constituta, sitque quasi in crepita etate aliqua  
infirmitatis parvum gravata et non bene sana, timens casum mortis certis in humanis 
viventibus inevitabiis nolens decedere intesttaa ne post eius obitum aliqua inter aliquos de 
duis bonis et rebus valeat exoriri discordia, ideo hoc presens testamentum nuncupativum 
quod dicitur sine scriptis in hunc modum facere procuravit et fecit. In primis animam 
suam recomendavit Omnipotenti deo et eius gloriose matris Virginis Marie et beato Fran-
cisco eius avocato. Item iudicavit et reliquit episcopo camerinensi pro suo iure et potione 
soldos quinque parve monete currentis in terra Fabriani. item judicavti et reliquit pro male 
ablatis incertis soldos quinque.  Item iudicavit et reliquid suum corpus sepelliri in ecclesia 
Sancti Francisci de Fabriano in sepultura ipsius testatricis sita in dicta ecclesia ante eius 
cappellam et indui apud quam sui corporis elegit sepulturam et indui tonica panni bisi 
secundum consuetudinem sororum tertii ordinis beati Francisci. Item iudicavit et reliquit 
pro dispensio ad honorandum eius cadaver et pro aliis necessariis sue sepulture pro cera 
et religiosis et aliis opportunis necessariis florenos sex monete et plus et minus prout et 
sicut placebit suis fideicommissariis [c. 61v] Item iudicavit et reliquid loco novo quod 
edificari faciunt fratres minores de observantia extra portam cerbariam quod nuncupatus 
Sancta Maria Gratiarum florenos quatur monete hoc honere quod dicti fratres debeant 
celebrare in dicta ecclesia quaturo missa sancti Gregorii pro eius anima. Item iudicavit 
et reliquit monosterio pauperum de Fabriano pro acconcimine ipsius monasterii florenos 
duos hoc honere quod dicte sorores debeant dicere et dici facere bis offitium mortuorum 
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prout est consuetum dici pro anima ipsius testatricis. Item judicavit et reliquid monasterio 
etsororibus Sancti Luce de Fabriano pro acconcimine ispius monasterii et victu soriribus 
ipsius monasterii que habitant in ipso monasterio unum petium terre positum in